П Р О Т О К О Л  №1
проведения собрания граждан Удачинского сельсовета

15.01.2021 с. Удачное

Место проведения: сельсовет
Присутствовало: 24 человека

Председатель собрания: Лавринович Марина Васильевна

Секретарь собрания: Комлева Мария Ивановна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Благоустройство территории исторического сооружения (памятника) по адресу
с. Удачное, улица Школьная, 6А.

Слушали:

Лавринович М.В., главу сельсовета, которая сообщила, что к нам обратились
неравнодушные жители поселения с инициативой заменить старое деревянное, ветхое
ограждение памятника на более прочное -  металлическое.

Выступили:

Павлова Татьяна Ильинична, которая сказала, что, памятник участникам ВОВ
находится на центральной улице, рядом со школой. Территория огорожена деревянным
штакетником, которую приходится ежегодно ремонтировать. Предлагаю сделать ограду
на более прочную - металлическую. Это будет выглядеть эстетично и на долгий срок
службы. Необходимо решить этот вопрос положительно.

Филипенко Зоя Фёдоровна предложила принять участие в конкурсе «Жители -  за
чистоту и благоустройство».

Лавринович Любовь Павловна предложила, чтобы все жители не остались в стороне и
приняли активное, посильное участие в разборке старой изгороди.

Ранцев Николай Николаевич, глава крестьянско-фермерского хозяйства предложил
помочь своим личным транспортом (трактором) в разборке забора.

Климова Нина Владимировна, депутат Удачинского сельского Совета депутатов
предложила внести денежный вклад в реализацию проекта по 50 (пятьдесят) рублей со
двора.

1. Предложение об участии в конкурсе одобрить принять к действию.
2. При положительном итоге конкурса, принять активное участие в реализации

проекта и сборе денежных средств по 50 рублей со двора.
Проголосовали единогласно -  24 человека

Решили:

Председатель собрания М.В.Лавринович

Секретарь собрания М.И.Комлева